SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 5495/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 23073.022815/2017-
48;

RESOLVE

Autorizar  o  afastamento da servidora  MARCIA MONTEIRO DE CARVALHO,

ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, lotado no Campus Universitário

de Abaetetuba, no período de 07 de dezembro de 2017 a 07 de março de 2020, para

realizar curso de Doutorado em Estudos da Tradução, na Universidade Federal de Santa

Catarina, em regime de Tempo Integral, com ônus limitado.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 24 de novembro de 2017.

Emmanuel Zagury Tourinho
Reitor

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
	R E I T O R I A
	PORTARIA Nº 5495/2017